
Přestavlky
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.403512N, 14.193855E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 561 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.prestavlky-rce.cz

O obci
Obec je vzdálena cca 8 km od města Roudnice nad Labem.

Historie obce
Jak známe podle pověsti, praotec Čech přivedl svůj lid na horu Říp z  blízké země Chorvatské na horu
Říp. Krajina zdejší byla záhy osídlena.  Dosvědčují to četné nálezy starožitné, hroby i jámy ...

Okolí a příroda
Cíle, která si obec stanovila v oblasti zeleně byly splněny a dřívější  holé plochy nad strání, se dnes
zelenají, provedenou výsadbou stovky již  velkých stromů a výsadbou značného počtu nízkých dřevin.
Nejen, že se  tak výrazně ...

Současnost obce
V obci je vybudovaný plynovod a vodovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. Naleznete zde veřejnou
knihovnu a kulturní zařízení.Knihovna v Přestavlkách má svou tradici. Již v roce 1920 byla založena 
„Veřejná obecní knihovna". V krátké době, za podpory ...

Sportovní možnosti
V roce 2001 oslavili fotbalisté AFK Přestavlky 70 let své existence. Do podzimní soutěže však již vstoupili
jako Sportovní klub Dušníky - Přestavlky. Je potěšitelné, že kopaná v obci nezanikla ani po
sedmdesátileté činnosti!
 
 

Památky a zajímavosti
Z památek najdeme v obci Boží muka.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Roudnice nad Labem po silnici II. třídy č. 608 a poté po silnici III. třídy č.
24046.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8406/prestavlky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 01:50:50


